
                                                            

StudiUm – Via Sant’Ottavio 20 - 10124 TORINO 
Tel. 011 670. 4720    Fax 011 670.4751 

www.studium.unito.it 
 

1 
 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Decreto n. 107/2020 
Prot n. 1903 del 05/10/2020 

 
DECRETO D’URGENZA DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 
Oggetto: Approvazione degli atti e delle graduatorie e attribuzione degli insegnamenti 

dell’Avviso Docenti a Contratto - Didattica Integrativa n. 20-081 (prot. 2970 del 
08/09/2020) - a.a. 2020-2021 

IL DIRETTORE 
 
Visto l'Avviso Docenti a Contratto - Didattica Integrativa n. 20-081 (prot. 2970 del 

08/09/2020) per il conferimento di incarichi per attività di insegnamento presso il Dipartimento 
di Studi Umanistici – anno accademico 2020/2021, emanato ai sensi dell’art. 23 co. 2 della 
Legge 240/2010, con Decreto Dirigenziale n. 2970 del 08/09/2020, affisso l’11/09/2020 sul sito 
web di Ateneo e avente scadenza il 21/09/2020; 

 
Visto il “Regolamento di applicazione dell’art. 23, commi 1, 2, 3 e 4 della L. 30.12.2010, n. 

240 - Modifiche” emanato con D.R. n 4361 del 25.10.2018 e s.m.i.; 
 
Visto il comma 2 dell'art. 4 del “Regolamento di applicazione art. 6 commi 2, 3 e 4 della 

legge 30.12.2010, n. 240”, emanato con D.R. n. 5050 del 26.11.2019; 
 
Visto i verbali delle commissioni giudicatrice riunitasi telematicamente il 25/09/2020: 
 

Id. Coper. 437744, Insegnamento: Lingua araba (prima annualità) – SSD L-OR/12 – Codice U-
GOV: LIN0050 – ore 72 –  Tema del corso: Esercitazioni linguistiche di Lingua araba (lettorato 
primo anno) - Esercitazioni di Lingua ARABA - Attività didattica trasversale a più 
insegnamenti. 

 
N. POS. CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE  
1 BEN AMOR Samia 56/100 VINCITRICE 
2 SAKHI Mohammed 52/100 IDONEO 
 
Id. Coper. 437746, Insegnamento: Lingua araba (prima annualità) – SSD L-OR/12 – Codice U-
GOV: LIN0050 – ore 36 –  Tema del corso: Esercitazioni linguistiche di Lingua araba 
(alfabetizzazione I anno) - Esercitazioni di Lingua ARABA - Attività didattica trasversale a più 
insegnamenti. 
 
N. POS. CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE  
1 SAKHI Mohammed 57/100 VINCITORE 
2 BEN AMOR Samia 56/100 IDONEA 
 
 
 



                                                            

StudiUm – Via Sant’Ottavio 20 - 10124 TORINO 
Tel. 011 670. 4720    Fax 011 670.4751 

www.studium.unito.it 
 

2 
 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Id. Coper. 437748, Insegnamento: Lingua araba (seconda annualità) – SSD L-OR/12 – Codice 
U-GOV: LIN0157 – ore 36 –  Tema del corso: Esercitazioni linguistiche di Lingua araba (arabo 
standard, lettorato II anno) - Attività didattica trasversale a più insegnamenti. 
 
N. POS. CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE  
1 SAKHI Mohammed 57/100 VINCITORE 
 
Id. Coper. 437750, Insegnamento: Lingua araba (seconda annualità) – SSD L-OR/12 – Codice 
U-GOV: LIN0157 – ore 72 –  Tema del corso: Esercitazioni linguistiche di Lingua araba 
(introduzione al dialetto marocchino I e II livello) - Attività didattica trasversale a più 
insegnamenti. 
 
N. POS. CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE  
1 AMZIL Noura 62/100 VINCITRICE 
2 OMISSIS*  NON IDONEA 
 

Id. Coper. 437752, Insegnamento: Lingua e letteratura araba – SSD L-OR/12 – Codice U-GOV: 
STU0446 – ore 36 –  Tema del corso: Esercitazioni linguistiche di Lingua araba (arabo 
standard, lettorato I e II anno magistrale) - Attività didattica trasversale a più insegnamenti. 
 
N. 
POS. 

CANDIDATO PUNTEGGIO 
TOTALE 

 

1 GAMALELDIN SOLIMAN WALY 
Naglaa 

78/100 VINCITRICE 

 
Id. Coper. 437754, Insegnamento: Lingua e letteratura persiana (prima annualità) – SSD L-
OR/15 – Codice U-GOV: STU0161 – ore 108 –  Tema del corso: Esercitazioni linguistiche di 
Lingua persiana - Attività didattica trasversale a più insegnamenti. 

 
N. POS. CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE  
1 SHERKAT Harir 75/100 VINCITRICE 
2 OMISSIS*  NON IDONEO 
 
Esercitazioni di Lingua INGLESE - Attività didattica trasversale a più insegnamenti per tutti i 
Corsi di Laurea afferenti al Dipartimento di Studi Umanistici (CdL di riferimento 2706M21 – 
Lingue dell’Asia e dell’Africa per la comunicazione e la cooperazione internazionale), A.A. 
2020-21, Insegnamento: STU0028 - Lingua e Traduzione – Lingua Inglese, SSD L-LIN/12, ID 
Coper.: 437726 (200 ore): 
 
NOMINATIVO PUNTEGGIO  NOTE  
MUSSO Federica 87 Vincitrice 
MOSCALIUC Robert 86 Idoneo 
OMISSIS*  Non idonea 
OMISSIS*  Non idoneo 
 



                                                            

StudiUm – Via Sant’Ottavio 20 - 10124 TORINO 
Tel. 011 670. 4720    Fax 011 670.4751 

www.studium.unito.it 
 

3 
 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Esercitazioni di Lingua INGLESE - Attività didattica trasversale a più insegnamenti per tutti i 
Corsi di Laurea afferenti al Dipartimento di Studi Umanistici (CdL di riferimento 2706M21 – 
Lingue dell’Asia e dell’Africa per la comunicazione e la cooperazione internazionale), A.A. 
2020-21, Insegnamento: STU0028 - Lingua e Traduzione – Lingua Inglese, SSD L-LIN/12, ID 
Coper.: 437728 (200 ORE) 
 
NOMINATIVO PUNTEGGIO  NOTE  
MUSSO Federica 87 Vincitrice 
MOSCALIUC Robert 86 Idoneo 
ROBINSON Jemma Faye Clair 84 Idonea 
OMISSIS*  Non idonea 
OMISSIS*  Non idoneo 
 
Esercitazioni di Lingua INGLESE - Attività didattica trasversale a più insegnamenti per tutti i 
Corsi di Laurea afferenti al Dipartimento di Studi Umanistici (CdL di riferimento 2706M21 – 
Lingue dell’Asia e dell’Africa per la comunicazione e la cooperazione internazionale), A.A. 
2020-21, Insegnamento: STU0028 - Lingua e Traduzione – Lingua Inglese, SSD L-LIN/12, ID 
Coper.: 437730 (150 ORE) 
 
NOMINATIVO PUNTEGGIO  NOTE  
BIRDSALL Sarah Renan 93 Vincitrice 
OMISSIS*  Non idonea 
OMISSIS*  Non idoneo 
 
Esercitazioni di Lingua INGLESE - Attività didattica trasversale a più insegnamenti per tutti i 
Corsi di Laurea afferenti al Dipartimento di Studi Umanistici (CdL di riferimento 2706M21 – 
Lingue dell’Asia e dell’Africa per la comunicazione e la cooperazione internazionale), A.A. 
2020-21, Insegnamento: STU0028 - Lingua e Traduzione – Lingua Inglese, SSD L-LIN/12, ID 
Coper.: 437732 (150 ORE) 
 
NOMINATIVO PUNTEGGIO  NOTE  
METZGER Kathryn Grace 93 Vincitrice 
OMISSIS*  Non idonea 
OMISSIS*  Non idoneo 
 
Attività di tutorato online per la didattica di lingua inglese, A.A. 2020-21, CdL di riferimento 
005704 - SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE ID. COPER 437784 LET0196 - LINGUA E 
TRADUZIONE INGLESE B SSD L-LIN/12 – 60 ore  

 
NOMINATIVO PUNTEGGIO  NOTE  
NOCE Giovanna 52 VINCITRICE 
OMISSIS* 45 NON IDONEO 
 
 
 



                                                            

StudiUm – Via Sant’Ottavio 20 - 10124 TORINO 
Tel. 011 670. 4720    Fax 011 670.4751 

www.studium.unito.it 
 

4 
 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Studi Umanistici 

ID Coper. 437774 – Insegnamento: LINGUA CINESE – SSD L-OR/21 Codice U-GOV L0025– 
ore 64 – Tema del corso: Esercitazioni didattiche di Lingua cinese (I-II-III) 
 
N. POS. CANDIDATO TITOLI  
1 CATERINA VIGLIONE 90/100 VINCITRICE 
 
ID Coper. 437776 – Insegnamento: LINGUA CINESE – SSD L-OR/21 Codice U-GOV L0025– 
ore 250 – Tema del corso: Esercitazioni linguistiche di Lingua cinese 
N. POS. CANDIDATO TITOLI  
1 DU LING 67/100 VINCITRICE 

 
ID Coper. 437778 – Insegnamento: LINGUA CINESE – SSD L-OR/21 Codice U-GOV STU0464 
– ore  40 – Tema del corso: Esercitazioni linguistiche di Lingua cinese I e II  annualità magistrale 

 
Non sono pervenute domande 
 

ID Coper. 437780 – Insegnamento: LINGUA CINESE – SSD L-OR/21 Codice U-GOV STU0464 
– ore  72 – Tema del corso: Esercitazioni linguistiche di Lingua cinese I e II  annualità magistrale 

 
Non sono pervenute domande 
 

*I candidati non idonei non sono stati collocati in graduatoria in base a quanto disposto dal 
Regolamento europeo in materia di protezione dei dati personale (GDPR) - Regolamento UE n. 
2016/679. 

 
Dato atto che ricorrono le condizioni per l’emanazione di un provvedimento d’urgenza 

poiché l’inizio dei suddetti corsi è stato fissato per il 6 ottobre 2020 e non è prevista una seduta 
di Consiglio di Dipartimento in tempi utili; 

 
Esaminato ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 
1) di approvare gli atti e le graduatorie per la procedura di valutazione comparativa, per 

titoli, per il conferimento di incarichi per attività di insegnamento dell'Avviso Docenti a 
Contratto - Didattica Integrativa n. 20-081 (prot. 2970 del 08/09/2020), affisso l’11/09/2020 sul 
sito web di Ateneo e avente scadenza il 21/09/2020 per l’anno accademico 2020/2021: 

 
Id. Coper. 437744, Insegnamento: Lingua araba (prima annualità) – SSD L-OR/12 – Codice U-
GOV: LIN0050 – ore 72 –  Tema del corso: Esercitazioni linguistiche di Lingua araba (lettorato 
primo anno) - Esercitazioni di Lingua ARABA - Attività didattica trasversale a più 
insegnamenti. 

 
N. POS. CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE  
1 BEN AMOR Samia 56/100 VINCITRICE 
2 SAKHI Mohammed 52/100 IDONEO 



                                                            

StudiUm – Via Sant’Ottavio 20 - 10124 TORINO 
Tel. 011 670. 4720    Fax 011 670.4751 

www.studium.unito.it 
 

5 
 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Studi Umanistici 

 
Id. Coper. 437746, Insegnamento: Lingua araba (prima annualità) – SSD L-OR/12 – Codice U-
GOV: LIN0050 – ore 36 –  Tema del corso: Esercitazioni linguistiche di Lingua araba 
(alfabetizzazione I anno) - Esercitazioni di Lingua ARABA - Attività didattica trasversale a più 
insegnamenti. 
 
N. POS. CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE  
1 SAKHI Mohammed 57/100 VINCITORE 
2 BEN AMOR Samia 56/100 IDONEA 
 

Id. Coper. 437748, Insegnamento: Lingua araba (seconda annualità) – SSD L-OR/12 – Codice 
U-GOV: LIN0157 – ore 36 –  Tema del corso: Esercitazioni linguistiche di Lingua araba (arabo 
standard, lettorato II anno) - Attività didattica trasversale a più insegnamenti. 
 
N. POS. CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE  
1 SAKHI Mohammed 57/100 VINCITORE 
 
Id. Coper. 437750, Insegnamento: Lingua araba (seconda annualità) – SSD L-OR/12 – Codice 
U-GOV: LIN0157 – ore 72 –  Tema del corso: Esercitazioni linguistiche di Lingua araba 
(introduzione al dialetto marocchino I e II livello) - Attività didattica trasversale a più 
insegnamenti. 
 
N. POS. CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE  
1 AMZIL Noura 62/100 VINCITRICE 
2 OMISSIS*  NON IDONEA 
 

Id. Coper. 437752, Insegnamento: Lingua e letteratura araba – SSD L-OR/12 – Codice U-GOV: 
STU0446 – ore 36 –  Tema del corso: Esercitazioni linguistiche di Lingua araba (arabo 
standard, lettorato I e II anno magistrale) - Attività didattica trasversale a più insegnamenti. 
 
N. 
POS. 

CANDIDATO PUNTEGGIO 
TOTALE 

 

1 GAMALELDIN SOLIMAN WALY 
Naglaa 

78/100 VINCITRICE 

 
Id. Coper. 437754, Insegnamento: Lingua e letteratura persiana (prima annualità) – SSD L-
OR/15 – Codice U-GOV: STU0161 – ore 108 –  Tema del corso: Esercitazioni linguistiche di 
Lingua persiana - Attività didattica trasversale a più insegnamenti. 

 
N. POS. CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE  
1 SHERKAT Harir 75/100 VINCITRICE 
2 OMISSIS*  NON IDONEO 
 
 



                                                            

StudiUm – Via Sant’Ottavio 20 - 10124 TORINO 
Tel. 011 670. 4720    Fax 011 670.4751 

www.studium.unito.it 
 

6 
 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Esercitazioni di Lingua INGLESE - Attività didattica trasversale a più insegnamenti per tutti i 
Corsi di Laurea afferenti al Dipartimento di Studi Umanistici (CdL di riferimento 2706M21 – 
Lingue dell’Asia e dell’Africa per la comunicazione e la cooperazione internazionale), A.A. 
2020-21, Insegnamento: STU0028 - Lingua e Traduzione – Lingua Inglese, SSD L-LIN/12, ID 
Coper.: 437726 (200 ore): 
 
NOMINATIVO PUNTEGGIO  NOTE  
MUSSO Federica 87 Vincitrice 
MOSCALIUC Robert 86 Idoneo 
OMISSIS*  Non idonea 
OMISSIS*  Non idoneo 
 
Esercitazioni di Lingua INGLESE - Attività didattica trasversale a più insegnamenti per tutti i 
Corsi di Laurea afferenti al Dipartimento di Studi Umanistici (CdL di riferimento 2706M21 – 
Lingue dell’Asia e dell’Africa per la comunicazione e la cooperazione internazionale), A.A. 
2020-21, Insegnamento: STU0028 - Lingua e Traduzione – Lingua Inglese, SSD L-LIN/12, ID 
Coper.: 437728 (200 ORE) 
 
NOMINATIVO PUNTEGGIO  NOTE  
MUSSO Federica 87 Vincitrice 
MOSCALIUC Robert 86 Idoneo 
ROBINSON Jemma Faye Clair 84 Idonea 
OMISSIS*  Non idonea 
OMISSIS*  Non idoneo 
 
Esercitazioni di Lingua INGLESE - Attività didattica trasversale a più insegnamenti per tutti i 
Corsi di Laurea afferenti al Dipartimento di Studi Umanistici (CdL di riferimento 2706M21 – 
Lingue dell’Asia e dell’Africa per la comunicazione e la cooperazione internazionale), A.A. 
2020-21, Insegnamento: STU0028 - Lingua e Traduzione – Lingua Inglese, SSD L-LIN/12, ID 
Coper.: 437730 (150 ORE) 
 
NOMINATIVO PUNTEGGIO  NOTE  
BIRDSALL Sarah Renan 93 Vincitrice 
OMISSIS*  Non idonea 
OMISSIS*  Non idoneo 
 
Esercitazioni di Lingua INGLESE - Attività didattica trasversale a più insegnamenti per tutti i 
Corsi di Laurea afferenti al Dipartimento di Studi Umanistici (CdL di riferimento 2706M21 – 
Lingue dell’Asia e dell’Africa per la comunicazione e la cooperazione internazionale), A.A. 
2020-21, Insegnamento: STU0028 - Lingua e Traduzione – Lingua Inglese, SSD L-LIN/12, ID 
Coper.: 437732 (150 ORE) 
 
NOMINATIVO PUNTEGGIO  NOTE  
METZGER Kathryn Grace 93 Vincitrice 
OMISSIS*  Non idonea 



                                                            

StudiUm – Via Sant’Ottavio 20 - 10124 TORINO 
Tel. 011 670. 4720    Fax 011 670.4751 

www.studium.unito.it 
 

7 
 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Studi Umanistici 

OMISSIS*  Non idoneo 
 
Attività di tutorato online per la didattica di lingua inglese, A.A. 2020-21, CdL di riferimento 
005704 - SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE ID. COPER 437784 LET0196 - LINGUA E 
TRADUZIONE INGLESE B SSD L-LIN/12 – 60 ore  

 
NOMINATIVO PUNTEGGIO  NOTE  
NOCE Giovanna 52 VINCITRICE 
OMISSIS*  NON IDONEO 
 
ID Coper. 437774 – Insegnamento: LINGUA CINESE – SSD L-OR/21 Codice U-GOV L0025– 
ore 64 – Tema del corso: Esercitazioni didattiche di Lingua cinese (I-II-III) 
 
N. POS. CANDIDATO TITOLI  
1 CATERINA VIGLIONE 90/100 VINCITRICE 
 
ID Coper. 437776 – Insegnamento: LINGUA CINESE – SSD L-OR/21 Codice U-GOV L0025– 
ore 250 – Tema del corso: Esercitazioni linguistiche di Lingua cinese 
 
N. POS. CANDIDATO TITOLI  
1 DU LING 67/100 VINCITRICE 

 
ID Coper. 437778 – Insegnamento: LINGUA CINESE – SSD L-OR/21 Codice U-GOV STU0464 
– ore  40 – Tema del corso: Esercitazioni linguistiche di Lingua cinese I e II  annualità magistrale 

 
Non sono pervenute domande 
 

ID Coper. 437780 – Insegnamento: LINGUA CINESE – SSD L-OR/21 Codice U-GOV STU0464 
– ore  72 – Tema del corso: Esercitazioni linguistiche di Lingua cinese I e II  annualità magistrale 

 
Non sono pervenute domande 
 

*I candidati non idonei non sono stati collocati in graduatoria in base a quanto disposto dal 
Regolamento europeo in materia di protezione dei dati personale (GDPR) - Regolamento UE n. 
2016/679. 

 
2) di autorizzare gli uffici a scorrere le graduatorie in caso di rinunce;  
3) di attribuire gli incarichi di attività di docenza – didattica integrativa - per l’anno 

accademico 2020-2021 (L. 240/10, art. 23. c. 2) ai vincitori delle singole selezioni, i cui nomi e 
cognomi sono indicati in grassetto nelle tabelle riassuntive di cui al punto 1) del presente 
deliberato; 

4) richiedere agli uffici competenti la pubblicazione di un nuovo Avviso Docenti a 
contratto - Didattica Integrativa per coprire gli insegnamenti non attribuiti e/o che potrebbero 
rimanere scoperti a seguito di rinunce riconfermando le commissioni giudicatrici già nominate 
nel Consiglio di Dipartimento del 22 giugno 2020; 



                                                            

StudiUm – Via Sant’Ottavio 20 - 10124 TORINO 
Tel. 011 670. 4720    Fax 011 670.4751 

www.studium.unito.it 
 

8 
 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Studi Umanistici 

5)  dare atto, infine che nel Budget del Dipartimento di Studi Umanistici – es. 2020 
esiste l’opportuna copertura economica del costo derivante dai suddetti affidamenti. 

 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nel corso della 

prima seduta utile. 
 
Torino, 05 ottobre 2020 
 
        Il Direttore del Dipartimento 
        di Studi Umanistici 
 
      F.TO  Prof. Donato Pirovano 
 

“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale 
istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 
previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione 
presso gli uffici della struttura competente.” 

 


